

28 grudnia 2021r.

Starosta Węgrowski

ul. Przemysłowa 5, 07-100 Węgrów

## Klub Radnych WWE Wspólna Droga

Dotyczy interpelacji z dnia 13 grudnia 2021 r.

### Odpowiedź na interpelację

Działając jako Starosta Węgrowski, w odpowiedzi na interpelację Klubu Radnych WWE z dnia 13 grudnia 2021r. w sprawie zachowania nauczyciela , poniżej (w zaproponowanym przez Klub Radnych WWE porządku) udzielam odpowiedzi na pytania zadane we wskazanej wyżej interpelacji.

- O sprawie zachowania . dowiedziałam się dnia 12 listopada br. (piątek) od Burmistrza Węgrowa podczas rozmowy telefonicznej.
- Bezpośrednio po uzyskaniu informacji, tj. dnia 16 listopada br., zwróciłam się do Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kochanowskiego Jacka Nowotniaka celem wyjaśnienia sprawy. Nadal pozostaję w bieżącym kontakcie z Dyrektorem w zakresie podejmowanych przez niego kroków. Według posiadanej wiedzy Dyrektor natychmiast po uzyskaniu informacji o ewentualnym nieodpowiednim zachowaniu rozpoczął w stosunku do tego nauczyciela czynności sprawdzające oraz objął go nadzorem pedagogicznym. W ramach tego nadzoru dokonano obserwacji lekcji tego nauczyciela oraz analizy sporządzonej przez niego dokumentacji.

W toku czynności Dyrektor ustalił, że obserwowane lekcje były przeprowadzone poprawnie pod względem metodycznym i merytorycznym. Nauczyciel wykazał się znajomością podstawy programowej, a sama organizacja nauczania i uczenia się w czasie lekcji nie budziła zastrzeżeń, nauczyciel w dużym stopniu wykorzystuje środki dydaktyczne i stosuje urozmaicone formy pracy z uczniami. Cele lekcji zostały zrealizowane. Uczniowie rozumieją przekazywane treści i polecenia nauczyciela, nowy materiał prezentowany jest w sposób jasny i zrozumiały dla ucznia. Nadto zachowany był autorytet nauczyciela, zaś sam nauczyciel przestrzega zasad oceniania oraz statutu szkoły. W ocenie Dyrektora relacje uczeń - nauczyciel są prawidłowe, a nauczyciel oceniał aktywność uczniów i oceny te są uzasadnione. Dokumentacja pracy jest prowadzona systematycznie w dzienniku elektronicznym.

Pojawiła się dotychczas jedna sprawa dotycząca , a wymagająca interwencji władz szkoły. Mianowicie jeden uczeń LO zgłosił do wicedyrektora ZSP uwagę o niewłaściwym jego zdaniem ocenianiu przez nauczyciela. Wicedyrektor przeprowadził rozmowę z nauczycielem i polecił wyjaśnienie sytuacji i stosowanie się do obowiązujących przepisów. Według posiadanych informacji sprawa ta została wyjaśniona. Innych uwag lub skarg dotyczących pracy nauczyciela nie było. Nauczyciel nie zgłaszał problemów z utrzymaniem dyscypliny na lekcjach, nie było skarg rodziców uczniów ani uczniów lub innych nauczycieli, w tym wychowawców, na pracę nauczyciela.

Ponadto wezwano nauczyciela do złożenia wyjaśnień w zakresie jego zachowania. Z wyjaśnień wynika, że nauczyciel w dniu 9 listopada 2021 r. usłyszał wulgarny okrzyk o zabarwieniu politycznym i zareagował na niego uwagą na temat zachowania uczniów, pytając dlaczego padł taki tekst a nie inny. W dalszej wypowiedzi nauczyciel użył cytatu zawierającego wulgaryzm, przed treścią którego ostrzegł uczniów. Według stanowiska nauczyciela tego rodzaju zachowanie z jego strony nigdy wcześniej nie miało miejsca.

- Ostateczne ustalenia w przedmiotowej sprawie nie zostały jeszcze przedstawione. Sprawę nadal prowadzi siedlecka delegatura Kuratorium Oświaty w Warszawie, w kontakcie z którą pozostaje Dyrektor ZSP.

Nadto z dotychczas ustalonych okoliczności, w tym oświadczenia samego nauczyciela, wynika, że tenże nauczyciel rzeczywiście użył w obecności uczniów słów wulgarnych, jednak – nie udało się jednoznacznie ustalić, czy było to promowanie poglądów politycznych czy też element dyskusji z uczniami o poziomie współczesnej debaty publicznej w Polsce związany z użyciem pewnych wulgarnych cytatów. Co więcej - według stanowiska nauczyciela - takie zachowanie miało miejsce tylko raz i dotychczas nie udało się potwierdzić wielokrotności takich zachowań.

Nadto według posiadanej wiedzy dotychczas żaden z uczniów, rodziców ani innych nauczycieli nie wniósł do tut. ZSP żadnych skarg lub uwag co do zachowania , w tym promowania przez niego jakichkolwiek poglądów politycznych.

W konsekwencji na obecnym etapie wyniki przeprowadzonego nadzoru pedagogicznego nie pozwalają na ustalenie okoliczności, które uzasadniałyby wątpliwości co do wiarygodności przedstawionego przez nauczyciela stanowiska. Jednocześnie nauczyciel został pouczony o niewłaściwości jego zachowania oraz wezwany do respektowania wartości, które ma obowiązek chronić.

Ponadto - jak wskazano wyżej - sprawę nadal prowadzi Kuratorium Oświaty w Warszawie oraz rzecznik dyscyplinarny, więc możliwe są dalsze konsekwencje prawne i dyscyplinarne dla nauczyciela, a sama dotycząca go sprawa jeszcze się nie zakończyła.

W zakresie wniosków na przyszłość poproszono Dyrektora ZSP o zwrócenie podległym mu nauczycielom większej uwagi na sposób przekazywania przez nich treści uczniom oraz zobowiązanie ich do bezwzględnego postępowania zgodnego z dobrem uczniów oraz obowiązującymi przepisami, a także zapewniono o wszelkiej pomocy tutaj. Starosty w zakresie zapewnienia zgodności działania podległej mu placówki z jej celami oraz obowiązującymi przepisami.

*Z poważaniem,*

**STAROSTA**  
*Ewa Besztak*